Diário Oficial
Paracambi, sábado, 9 de julho de 2022 Edição 731Ano IAno III

Mês de
Combate

às hepatites
virais

Julho

GABINETE DA PREFEITA

SECRETARIAS

Cidade de Paracambi
Prefeita - Lucimar Cristina da Silva Ferreira

= PORTARIA Nº 208 DE 08 DE JULHO DE 2022 =

A Prefeita Municipal de Paracambi no uso de suas atribuições legais,

= R E S O L V E =

EXONERAR João Vitor da Silva Coimbra, do cargo em comissão, Assessor
Especial do Gabinete do Secretário, Símbolo CC1, da Secretaria Municipal de
Obras e Serviços Públicos, conforme a Lei Complementar nº 1.390/2019, a
partir de 30/06/2022.

     Afixe-se e Publique-se

Gabinete da Prefeita, 08 de julho de 2022

LUCIMAR CRISTINA DA SILVA FERREIRA
Prefeita

= PORTARIA Nº 209 DE 08 DE JULHO DE 2022 =

A Prefeita Municipal de Paracambi no uso de suas atribuições legais,

= R E S O L V E =

EXONERAR Larissa Milena de Oliveira, do cargo em comissão, Assessor
Executivo, símbolo CC4, da Ouvidoria Geral do Município, conforme a Lei
Complementar n.º 1.381/2019, a partir de 30/06/2022.

     Afixe-se e Publique-se

Gabinete da Prefeita, 08 de julho de 2022

LUCIMAR CRISTINA DA SILVA FERREIRA
Prefeita

= PORTARIA Nº 210 DE 08 DE JULHO DE 2022 =

A Prefeita Municipal de Paracambi no uso de suas atribuições legais,

= R E S O L V E =

NOMEAR Luisy de Souza Oliveira, no cargo em comissão, Assessor
Executivo, símbolo CC4, da Ouvidoria Geral do Município, conforme a Lei
Complementar n.º 1.381/2019, a partir de 01/07/2022.

          Afixe-se e Publique-se

Gabinete da Prefeita, 08 de julho de 2022.

LUCIMAR CRISTINA DA SILVA FERREIRA
Prefeita

= PORTARIA Nº 211 DE 08 DE JULHO DE 2022 =

A Prefeita Municipal de Paracambi no uso de suas atribuições legais,

= R E S O L V E =

NOMEAR Larissa Milena de Oliveira, no cargo em comissão, Diretor de
Comunicação, símbolo CC2, da Ouvidoria Geral do Município, conforme a Lei
Complementar n.º 1.381/2019, a partir de 01/07/2022.

     Afixe-se e Publique-se

Gabinete da Prefeita, 08 de julho de 2022.

LUCIMAR CRISTINA DA SILVA FERREIRA
Prefeita

PORTARIA 68/22 DE 08 DE JULHO DE 2022.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, da Prefeitura Municipal
de Paracambi, por nomeação na forma da lei.

   R E S O L V E :

CONCEDER a servidora Stephany Medeiros de Souza, Matrícula nº8828,
Mediador, da Secretaria Municipal de Educação, 02 (dois) meses de
afastamento para aleitamento materno-infantil, com início 17 de julho de 2022
e término em 16 de setembro de 2022 de acordo com a Lei Municipal nº 859/07
de 26.06.2007 e processo nº4657/2022.

NILZA MARIA IZOLANI E OLIVEIRA
Secretária Municipal de Administração

Para verificar conformidade do
certificado digital acesse o link
e faça upload do documento.
( https://verificador.iti.gov.br/ )

D.O.E
PARACAMBI

COORDENAÇÃO

Secretaria Municipal de Governo

Rua: Juiz Emílio Carmo, 50 - Centro - Paracambi/RJ

DIAGRAMAÇÃO

Coordenadoria de Diário Oficial Eletrônico

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Gabinete da Prefeita

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Gabinete da Prefeita

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Gabinete da Prefeita

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Gabinete da Prefeita

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Secretaria Municipal de Administração

Secretaria Municipal de Governo

D.O.E. Prefeitura Municipal de ParacambiSábado, 9 de julho de 2022 Edição 731 - Página 02

HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO  5456/2021.
PREGÃO PRESENCIAL N°: 05/CPL/2022

No uso de minhas atribuições legais, na qualidade de Ordenador de Despesa
HOMOLOGO o PREGÃO PRESENCIAL N°: 05/CPL/2022, em conformidade
com as disposições da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006
e suas alterações posteriores, Decreto Municipal nº 4.481/2017, Decreto
Municipal nº 5.267/2021, subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/1993 e
10.520/2002 e suas alterações bem como as condições estabelecidas no
Edital de convocação, que tem como objeto a  AQUISIÇÃO DE GENEROS
ALIMENTICIOS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
PARACAMBI , conforme segue:

- MSTX POWER COMÉRCIO LTDA CNPJ nº 43.681.929/0001-36 vencedora
dos itens: 02,04,05,06,07 e 19 no valor total  de R$ 83.705,00 (Oitenta e tres
mil, setecentos e cinco reais).

-CASTELLO BRANCO DISTRIBUIDORA LTDA,  CNPJ nº 38.046.516/0001-
40, vencedora dos itens: 01, 03, 08, 09,10, 11, 12, 13,14, 15, 16, 17, 18, 20,21,
22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33,34,35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42,
43,44 e 45 no valor total  de R$ 159.063,85 ( Cento e cinquenta e nove mil,
sessenta e tres reais e oitenta e cinco centavos).

Paracambi, 06 de Julho  de 2022.

JORGE LUIZ  TEIXEIRA CAVALCANTE
Secretário Municipal de Assistência social

AUTORIZO / ADESÃO

Processo nº 2936/2022 ADESÃO das ATAS 008C/2021 e 008D/2021
LICITAÇÃO Nº 009/CPL/SEMUS/2021 para a Prefeitura Municipal de Piraí-
RJ.

 Em conformidade com os procedimentos adotados e no uso de minhas
atribuições legais, na qualidade de GERENCIADORA DO REGISTRO DE
PREÇOS, fica AUTORIZADA a ADESÃO das ATAS 008C/2021 e 008D/2021
para a Prefeitura Municipal de Piraí-RJ., cujo objeto: Aquisição de Materiais de
Expediente para os itens:
 228,260,356,357,358,359,360,361,362,363,364,365,366,404,434,492,493,4
94,495,496,497,498,499,500,501, 502, e 286,342,343,344,345,346,437,
348,349,350,351,352,477,478,479,480,481,482,483,484,485,486,487,520,5
21,522,523,524,525,526,527,528,529,530.  Num valor total de R$ 244.105,00
(Duzentos e quarenta e quatro mil e cento e cinco reais) em favor das
empresariais detentoras EMBRACE SOLUÇÕES LTDA - CNPJ:
16.944.263/0001-99 e NEWS PRODUTOS E SERVIÇOS EIRELLI - CNPJ nº
19.485.347/001-08

Paracambi, 08 de julho de 2022.

GILCEA BITENCOURT RODRIGUES
Gerenciadora Registro de Preços

Mat. 36/13104
Portaria n.º 122 de 20 de abril de 2022

Para verificar conformidade do
certificado digital acesse o link
e faça upload do documento.
( https://verificador.iti.gov.br/ )

D.O.E
PARACAMBI

COORDENAÇÃO

Secretaria Municipal de Governo

Rua: Juiz Emílio Carmo, 50 - Centro - Paracambi/RJ

DIAGRAMAÇÃO

Coordenadoria de Diário Oficial Eletrônico

Assinado digitalmente por Prefeitura Municipal de Paracambi - CNPJ 29.138.294/0001-02

NÃO CRIE
MOSQUITO
EM CASA

FAÇA LIMPEZAS
PERIÓDICAS NO SEU QUINTAL!

		2022-07-09T04:35:08-0300
	MUNICIPIO DE PARACAMBI:29138294000102